Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 07/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal para providenciar, por meio da Secretaria de Obras, a construção de bueiro na Rua Adelino Bornelli, na altura do nº 626, Centro, considerando que a captação e escoamento das águas pluviais, principalmente em períodos chuvosos é ineficiente, ocasionando inúmeros transtornos aos moradores locais, além dos riscos à saúde pública.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 26 de janeiro de 2017.